> Iberpapel .

San Sebastian, 2 de julio de 2018

De conformidad con lo establecido en el articulo 228 del Real Decreto Legislativo
4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del
Mercado de Valores, IBERPAPEL GESTION S.A. comunica el siguiente:

HECHO RELEVANTE

En relacion con nuestra comunicacién de Hecho Relevante de fecha 10 de julio de
2017, con numero de registro 254427, en materia de Contratos de Liquidez otorgado
en fecha 6 de julio de 2017 con Banco Sabadell, S.A., adjuntamos detalle de las
operaciones correspondientes al periodo 1 de abril de 2018 al 30 de junio de 2018,
en este caso coincidiendo con el segundo trimestre del afio 2018, de acuerdo con lo
dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de
la Comisién Nacional de Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez.

RESUMEN
TITULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO
Saldo Inicial del Contrato 13.000 380.000,00
Saldo Inicial Periodo 18.212 199.429,58
Compras 15.832 (529.762,50) 33,4615
Ventas (15.072) 508.671,99 33,7495
Total Gastos Periodo (1.376,65)
Saldo Final Periodo 18.972 176.962,42

D. Joaquin Manso Ramoén
Secretario del Consejo de Administracion

iberpapel



CONTRATO DE LIQUIDEZ DE IBERPAPEL GESTION,S.A. CON BCO. SABADELL,S.A. DESDE EL 1/04/2018 AL 30/06/2018

TITULOS EFECTIVO EN €
FECHA NUMERO DE
OPERACION civ EN BLOQUE OPERACIONES N°TiTULOS POSICION CAMBIO NETO SALDO
SALDO INICIAL 18.212 199.429,58
03/04/2018 C - 2 110 18.322 33,49091|  -3.684,00 195.745,58
03/04/2018 v E 1 -100 18.222 33,50000 3.350,00 199.095,58
04/04/2018 G - 6 307 18.529 33,59414| -10.313,40 188.782,18
05/04/2018 C = 7 471 19.000 33,52781| -15.791,60 172.990,58
05/04/2018 v - 1 -24 18.976 33,70000 808,80 173.799,38
06/04/2018 C - 10 488 19.464 33,14959| -16.177,00 157.622,38
06/04/2018 v - 4 -146 19.318 33,19521 4.846,50 162.468,88
09/04/2018 C = 21 455 19.773 32,89495| -14.967,20 147.501,68
09/04/2018 v - 5 -203 19.570 32,74877 6.648,00 154.149,68
10/04/2018 c - 1 10 19.580 31,80000 -318,00 153.831,68
10/04/2018 v - 1 -100 19.480 31,70000 3.170,00 157.001,68
11/04/2018 c = 3 227 19.707 31,95595|  -7.254,00 149.747,68
11/04/2018 vV E 4 -108 19.599 32,28889 3.487,20 153.234,88
12/04/2018 [ = 6 215 19.814 32,10698|  -6.903,00 146.331,88
12/04/2018 v = 1 -3 19.811 32,20000 96,60 146.428,48
13/04/2018 ¢ - 3 210 20.021 32,53333|  -6.832,00 139.596,48
16/04/2018 C ; 6 390 20.411 32,30051| -12.597,20 126.999,28
16/04/2018 v - 1 -6 20.405 32,40000 194,40 127.193,68
17/04/2018 C = 11 440 20.845 31,77045| -13.979,00 113.214,68
17/04/2018 v - 4 -188 20.657 31,92074 6.001,10 119.215,78
18/04/2018 c - 1 100 20.757 31,80000|  -3.180,00 116.035,78
19/04/2018 c Z 5 352 21.109 31,68494| -11.153,10 104.882,68
19/04/2018 v - 7 -208 20.901 31,86683 6.628,30 111.510,98
20/04/2018 [$ 5 4 246 21.147 31,74065|  -7.808,20 103.702,78
20/04/2018 v - 4 -190 20.957 31,63211 6.010,10 109.712,88
23/04/2018 c = 2 16 20.973 31,90000 -510,40 109.202,48
23/04/2018 v - 2 -116 20.857 31,95172 3.706,40 112.908,88
24/04/2018 C - 5 277 21.134 31,70830 -8.783,20 104.125,68
24/04/2018 v g 3 -230 20.904 31,75522 7.303,70 111.429,38
25/04/2018 c - 11 486 21.390 31,43251| -15.276,20 96.153,18
25/04/2018 v - 3 -106 21.284 31,42830 3.331,40 99.484,58
26/04/2018 c - 7 201 21.485 31,42537|  -6.316,50 93.168,08
26/04/2018 v = 6 353 21.132 31,62096| 11.162,20 104.330,28
27/04/2018 c - 4 270 21.402 32,03519|  -8.649,50 95.680,78
27/04/2018 v - 4 -192 21.210 32,12448 6.167,90 101.848,68
30/04/2018 c s 2 200 21.410 32,85000]  -6.570,00 95.278,68
30/04/2018 v - 6 -366 21.044 32,89590 12.039,90 107.318,58
02/05/2018 [ = 3 163 21.207 33,88405|  -5.523,10 101.795,48
02/05/2018 v - 12 -538 20.669 34,25335|  18.428,30 120.223,78
03/05/2018 G s 8 338 21.007 34,74793| -11.744,80 108.478,98
03/05/2018 v = 6 -412 20.595 34,79029| 14.333,60 122.812,58
04/05/2018 c - 7 171 20.766 35,05439|  -5.994,30 116.818,28
04/05/2018 v - 1 -697 20.069 35,02798|  24.414,50 141.232,78
07/05/2018 [ - 3 144 20.213 35,33889|  -5.088,80 136.143,98
07/05/2018 v - 2 -104 20.109 35,20000 3.660,80 139.804,78
08/05/2018 c - 6 380 20.489 35,65000| -13.547,00 126.257,78
08/05/2018 v = 5 -500 19.989 35,36000|  17.680,00 143.937,78
09/05/2018 [$ 5 4 282 20.271 35,48440| -10.006,60 133.931,18
09/05/2018 Y - 5 -435 19.836 35,31494|  15.362,00 149.293,18
10/05/2018 C - 3 164 20.000 35,12683|  -5.760,80 143.532,38
10/05/2018 v - 5 -231 19.769 35,54199 8.210,20 151.742,58
11/05/2018 ¢ = 2 147 19.916 35,00000]  -5.145,00 146.597,58
11/05/2018 v - 2 -157 19.759 35,20000 5.526,40 152.123,98
14/05/2018 c - 8 468 20.227 35,32051| -16.530,00 135.593,98
14/05/2018 v s 3 -179 20.048 35,14413 6.290,80 141.884,78
15/05/2018 C - 5 367 20.415 35,01826| -12.851,70 129.033,08
15/05/2018 v 5 3 -253 20.162 35,12095 8.885,60 137.918,68
16/05/2018 ¢ - 1 78 20.240 35,00000]  -2.730,00 135.188,68
16/05/2018 v = 4 -313 19.927 35,17220|  11.008,90 146.197,58
17/05/2018 v = 1 -39 19.888 35,10000 1.368,90 147.566,48
18/05/2018 c - 1 94 19.982 34,50000]  -3.243,00 144.323,48
18/05/2018 v = 3 -300 19.682 34,46667|  10.340,00 154.663,48
21/05/2018 c - 1 100 19.782 34,40000  -3.440,00 151.223,48
21/05/2018 v : 7 -403 19.379 34,51290 13.908,70 165.132,18




CONTRATO DE LIQUIDEZ DE IBERPAPEL GESTION,S.A. CON BCO. SABADELL.S.A. DESDE EL 1/04/2018 AL 30/06/2018

TITULOS EFECTIVO EN €
FECHA NUMERO DE
| OPERACION CIV EN BLOQUE OPERACIONES N°TiTULOS POSICION CAMBIO NETO SALDO

22/05/2018 C - 5 142 19.521 34,55282|  -4.906,50 160.225,68
22/05/2018 V - 4 -106 19.415 34,61321 3.669,00 163.894,68
23/05/2018 ¢ - 7 685 20.100 34,08759| -23.350,00 140.544,68
23/05/2018 \Y - 3 -300 19.800 34,90000|  10.470,00 151.014,68
24/05/2018 c - 6 270 20.070 34,07074|  -9.199,10 141.815,58
25/05/2018 C - 5 383 20.453 33,58277| -12.862,20 128.953,38
25/05/2018 \ = 5 -212 20.241 33,45849 7.093,20 136.046,58
28/05/2018 C - 1 48 20.289 33,20000]  -1.593,60 134.452,98
28/05/2018 \ < 2 -120 20.169 33,50000 4,020,00 138.472,98
29/05/2018 o] - 8 505 20.674 32,96455| -16.647,10 121.825,88
29/05/2018 \Y - 5 -334 20.340 32,76467|  10.943,40 132.769,28
30/05/2018 c - 3 260 20.600 32,43846|  -8.434,00 124.335,28
30/05/2018 \ - 5 -255 20.345 32,54314 8.298,50 132.633,78
31/05/2018 [ - 9 567 20.912 32,88801| -18.647,50 113.986,28
31/05/2018 \ - 1 -62 20.850 32,70000 2.027,40 116.013,68
01/06/2018 v - 1 67 20.783 33,20000 2.224,40 118.238,08
04/06/2018 C - 3 100 20.883 33,00000  -3.300,00 114.938,08
04/06/2018 \ = 4 -120 20.763 33,21667 3.986,00 118.924,08
05/06/2018 o] - 1 91 20.854 33,40000|  -3.039,40 115.884,68
05/06/2018 \ - 2 -150 20.704 33,43333 5.015,00 120.899,68
06/06/2018 c - 1 100 20.804 33,20000]  -3.320,00 117.579,68
06/06/2018 v - 2 -124 20.680 33,23871 4.121,60 121.701,28
07/06/2018 ] - 1 39 20.719 33,40000|  -1.302,60 120.398,68
07/06/2018 \ - 3 -276 20.443 33,37246 9.210,80 129.609,48
08/06/2018 v = 9 -660 19.783 33,30000| 21.978,00 151.587,48
11/06/2018 C - 3 221 20.004 32,95476|  -7.283,00 144.304,48
11/06/2018 v : 1 -72 19.932 33,40000 2.404,80 146.709,28
12/06/2018 C - 7 551 20.483 32,69201| -18.013,30 128.695,98
12/06/2018 \ = 7 -350 20.133 32,76711|  11.468,49 140.164,47
13/06/2018 C = 7 289 20.422 32,69135|  -9.447,80 130.716,67
13/06/2018 v - 3 -222 20.200 32,71532 7.262,80 137.979,47
14/06/2018 C = 18 534 20.734 32,40431| -17.303,90 120.675,57
14/06/2018 V - 2 51 20.683 32,44118 1.654,50 122.330,07
15/06/2018 C - 3 89 20.772 31,71461|  -2.822,60 119.507,47
15/06/2018 v E 4 -305 20.467 31,84623 9.713,10 129.220,57
18/06/2018 C - 2 105 20.572 31,53048|  -3.310,70 125.909,87
18/06/2018 v - 4 -250 20.322 31,60000 7.900,00 133.809,87
19/06/2018 &) - 2 200 20.522 31,75000]  -6.350,00 127.459,87
19/06/2018 \ < 25 556 19.966 31,70504| 17.628,00 145.087,87
20/06/2018 C - 5 149 20.115 32,30000]  -4.812,70 140.275,17
20/06/2018 V - 5 -420 19.695 32,20357|  13.525,50 153.800,67
21/06/2018 c - 4 39 19.734 33,35385|  -1.300,80 152.499,87
21/06/2018 v - 15 -707 19.027 32,85997|  23.232,00 175.731,87
22/06/2018 o] - 10 419 19.446 34,39928| -14.413,30 161.318,57
22/06/2018 \ - 10 -323 19.123 34,68111|  11.202,00 172.520,57
25/06/2018 [ - 17 456 19.579 35,36667| -16.127,20 156.393,37
25/06/2018 \ - 10 -316 19.263 35,44462|  11.200,50 167.593,87
26/06/2018 C - 16 671 19.934 35,22578| -23.636,50 143.957,37
26/06/2018 v s 4 -147 19.787 34,92789 5.134,40 149.091,77
27/06/2018 C - 2 80 19.867 35,01250|  -2.801,00 146.290,77
27/06/2018 v < 4 -392 19.475 35,24847|  13.817,40 160.108,17
28/06/2018 C ~ 4 241 19.716 35,65021|  -8.591,70 151.516,47
28/06/2018 \ - 5 -412 19.304 35,99126| 14.828,40 166.344,87
29/06/2018 C - 10 231 19.535 35,83290|  -8.277,40 158.067,47
29/06/2018 v - 18 563 18.972 36,00639|  20.271,60 178.339,06

TOTAL GASTOS PERIODO. -1.376,65

SALDO EN BANCO.............. 176.962,42




